

Protokół Nr 47/2020**z odbytego posiedzenia Zarządu Powiatu Strzelecko –
Drezdeneckiego w Strzelcach Krajeńskich
w dniu 30.03.2020 r.**

W dniu 30.03.2020 r. w godzinach od 9.00 – 10.20 w siedzibie Starostwa Powiatowego w Strzelcach Krajeńskich odbyło się posiedzenie Zarządu Powiatu.

I. Obecni członkowie Zarządu :

1. Pan Bogusław Kierus – Starosta,
2. Pan Paweł Antczak – Wicestarosta,
3. Pan Tadeusz Bednarczuk – członek Zarządu (uczestnictwo zdalne),
4. Pan Zygmunt Lemiesz – członek Zarządu,
5. Pan Edward Tyranowicz – członek Zarządu (uczestnictwo zdalne).

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Z uwagi na występujące zagrożenie epidemiologiczne, osobiste stawiennictwo w siedzibie Starostwa Powiatowego w Strzelcach Kraj. nie jest wymagane. Uczestnictwo w posiedzeniu może odbywać się zdalnie, za pomocą środków komunikacji teleinformacyjnej.

W związku z powyższym Pan Tadeusz Bednarczuk i Pan Edward Tyranowicz zgłosili zdalne uczestnictwo w w/w posiedzeniu Zarządu Powiatu.

II. Ponadto udział wzięli:

1. Pani Wanda Podhajna – Skarbnik Powiatu,
2. Pani Ewa Śpiwak – Sekretarz Powiatu,
3. Pani Justyna Grotus-Lubik – Kierownik Referatu Dróg.

III. Przewodniczący posiedzenia - Pan Bogusław Kierus**IV. Porządek posiedzenia :**

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Sprawy wydziałów, Starosty i Wicestarosty.
5. Sprawy bieżące, wolne wnioski.
6. Zamknięcie obrad.

W/w porządek posiedzenia stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

V. Obrady.

Ad. 1 porządku posiedzenia – **Stwierdzenie prawomocności posiedzenia.**

Pan Bogusław Kierus – Przewodniczący posiedzenia stwierdził :

- uchwały podejmowane przez Zarząd są prawomocne – 5 członków Zarządu obecnych na posiedzeniu.

Ad. 2 porządku posiedzenia – **Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.**

Przewodniczący posiedzenia – Pan Bogusław Kierus poddał pod głosowanie protokół Nr 45/2020 z dnia 12.03.2020 r.

Zarząd Powiatu w głosowaniu /4 za, przy 1 głosie wstrzymującym się – p.T.Bednarczuk – ponieważ nie uczestniczył w posiedzeniu Nr 45/2020/ przyjął protokół.

Ad. 3 porządku posiedzenia - **Przyjęcie porządku posiedzenia.**

Przewodniczący posiedzenia – Pan Bogusław Kierus przedstawił planowany porządek posiedzenia.

Zarząd Powiatu w głosowaniu / 5 za / przyjął zaproponowany porządek posiedzenia.

Ad. 4 porządku posiedzenia - **Sprawy wydziałów, Starosty i Wicestarosty.**

Pani Wanda Podhajna – Skarbnik Powiatu przedstawiła:

- 1) projekt uchwały Zarządu Powiatu Strzelecko-Drezdeneckiego w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu powiatu za 2019 rok.

Skarbnik Powiatu przedstawiła: sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Strzelecko-Drezdeneckiego za 2019 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego na dzień 31.12.2019 r. / załącznik nr 3 do protokołu /.

Członkowie Zarządu nie wnieśli uwag do przedłożonego sprawozdania.

Pan Edward Tyranowicz - podsumowując stwierdzam, że sytuacja finansowa powiatu poprawia się, Zarząd Powiatu dobrze gospodaruje środkami powiatu.

Następnie Pan Bogusław Kierus – Przewodniczący posiedzenia poddał pod głosowanie projekt uchwały Zarządu Powiatu Strzelecko-Drezdeneckiego w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu powiatu za 2019 rok.

Zarząd Powiatu w głosowaniu / 5 za / podjął w/w uchwałę.

Sprawozdanie wraz z informacją o stanie mienia komunalnego zostanie przekazane Radzie Powiatu.

- 2) projekt uchwały Zarządu Powiatu Strzelecko-Drezdeneckiego w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2020 / załącznik nr 4 do protokołu /.

Zarząd Powiatu w głosowaniu / 5 za / podjął w/w uchwałę.

W związku z tym, że w projekcie uchwały jest błędny zapis „§ 2.1. § 2.1.” zostanie on zmieniony na zapis „§ 2.1.”.

Poprawiony projekt uchwały stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

- 3) otrzymaliśmy pismo z Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Gorzowie Wlkp. (kierowane do Wojewody Lubuskiego, Powiat otrzymał pismo do wiadomości) odnośnie zabezpieczenia środków na rok 2020 na funkcjonowanie Zespołu. Z pisma wynika, że jeżeli w 2020 r. będzie orzekana taka sama ilość spraw co w latach poprzednich, to będzie brakować 215.000 zł.

Powiat w budżecie ma zabezpieczoną kwotę 50.000 zł. na dofinansowanie Zespołu. Może zajdzie potrzeba zwiększenia środków do kwoty 100.000, to okaże się w trakcie roku.

Pan Bogusław Kierus – Starosta poinformował:

- 4) na poprzednim posiedzeniu Zarząd przeznaczył kwotę 50.000 zł. na zakup środków do walki z koronawirusem (zakup maseczek, ubrań ochronnych, płynu do dezynfekcji) dla Szpitala Powiatowego w Drezdenku. Środki te będą już w najbliższym czasie częściowo wykorzystane, ponieważ szpital zamówił 1000 sztuk maseczek, których koszt wyniesie ponad 40.000 zł.

Jest już deklaracja Gminy Dobiegniew i Gminy Drezdenko, które przeznaczą kwoty po 10.000 zł każda z gmin, na zakup środków do dyzjenfekcji dla szpitala.

- 5) zwrócimy się do prezesa szpitala o przedstawienie procedur związanych z zapobieganiem i wyłączeniem oddziałów w przypadku skażenia koronawirusem w jednym z oddziałów.

Pani Justyna Grotus-Lubik – Kierownik Referatu Dróg przedstawiła:

6) projekt uchwały Zarządu Powiatu Strzelecko – Dreźnieckiego w sprawie wydania opinii o pozbawienia kategorii dróg gminnych publicznych poprzez wyłączenie z użytkowania drogi gminnej nr 001508F stanowiącej działkę o numerze ewidencyjnym gruntu 248/3 obręb Goszczanowo i 528 obręb Gościm oraz drogi gminnej nr 001510F zlokalizowanej na działkach nr 98 obręb Trzebicz-Młyn, 552 i 553 obręb Trzebicz, 607 obręb Gościm, 328/2 obręb Rąpin, gm. Drezdenko / załącznik nr 6 do protokołu /.

W uchwale podjętej 2 marca 2020 r. wkradł się błąd, dlatego też chcemy sprostować błędnie wpisany nr działki. Była wpisana błędnie działka nr 95 a powinna być nr 98.

Zarząd Powiatu w głosowaniu / 4 za, przy 1 głosie wstrzymującym – p.P.Antczak / podjął w/w uchwałę.

Pan Bogusław Kierus – Przewodniczący Zarządu przedstawił:

7) pismo znak: DORG.061.24.2020 z dnia 17.03.2020 r. Prezesa Wielospecjalistycznego Szpitala Wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp. z prośbą o wsparcie finansowe, które wykorzystane zostanie na walkę i ograniczenie negatywnych skutków epidemii koronawirusa, a tym samym na ochronę życia i zdrowia mieszkańców naszego regionu. Przekazane środki finansowe pozwolą skutecznie zapobiegać nowym zdarzeniom mogącym prowadzić do sytuacji kryzysowych, a także na wdrożenie kolejnych rozwiązań związanych z przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 / załącznik nr 7 do protokołu /.

Pan Edward Tyranowicz - mamy Szpital Powiatowy w Drezdenku i tutaj nasza pomoc musi być skierowana. Kwota 10 czy 20 tysięcy złotych nie pomoże szpitalowi w Gorzowie Wlkp.

Pan Paweł Antczak - uważam, że Zarząd powinien wspierać swój Szpital Powiatowy w Drezdenku. Urząd Marszałkowski ma dużo większe możliwości finansowe i powinien zabezpieczyć szpital w Gorzowie Wlkp.

Pan Zygmunt Lemiesz – zgadzam się z wcześniejszymi wypowiedziami członków Zarządu, należy odpisać, że musimy wspierać nasz szpital.

Pan Tadeusz Bednarczuk – musimy wstrzymać się z deklaracją i poczekać na rozwój wydarzeń, bo póki co szpital wojewódzki ma większe możliwości pozyskania środków niż powiatowe szpitale.

Pan Bogusław Kierus – moja opinia jest podobna jak wszystkich członków Zarządu. Mamy swój szpital, który musimy wspierać. Proponuję, aby poczekać na rozwój epidemii i wówczas Zarząd podejmie decyzję.

Starosta zaproponował, aby udzielić informacji na w/w pismo: Zarząd Powiatu zapoznał się z w/w pismem, lecz na dzień dzisiejszy nie podjął decyzji co do zobowiązań finansowych.

8) otrzymaliśmy Stanowisko Konwentu Powiatów Województwa Lubuskiego w sprawie negatywnej oceny propozycji podziału środków w projekcie własnym tworzonym przez Urząd Marszałkowski Województwa Lubuskiego ze środków z Regionalnego Programu Operacyjnego – Lubuskie 2020 przeznaczonego na walkę lubuskich szpitali z koronawirusem. Stanowisko zostało wypracowane na posiedzeniu Konwentu Powiatów Lubuskich przeprowadzonym w trybie obiegowym w dniu 25 marca 2020 r.

Stanowisko stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Starosta odczytał w/w stanowisko w całości.

W w/w stanowisku czytamy między innymi zapisy: „Konwent Powiatów Lubuskich wyraża swoje niezadowolenie co do zaproponowanego przez Zarząd Województwa Lubuskiego podziału środków w projekcie własnym tworzonym przez Urząd Marszałkowski Województwa Lubuskiego ze środków z Regionalnego Programu Operacyjnego – Lubuskie 2020 przeznaczonego na walkę lubuskich szpitali z koronawirusem. Zdajemy sobie sprawę, że największe potrzeby związane z walką z epidemią COVID-2 mają te szpitale, które są postawione w podwyższony stan gotowości, niemniej jednak pozostałe szpitale posiadają również ogromne, niezaspokojone potrzeby związane z zabezpieczeniem w niezbędne środki ochrony epidemiologicznej. Potrzeba dotyczy: maseczek w tym chirurgicznych, kombinezonów, gogli, testów przesiewowych, a także respiratorów. Reasumując Konwent Powiatów Lubuskich prosi o możliwość uwzględnienia wsparcia finansowego dla wszystkich szpitali województwa lubuskiego ze środków pochodzących z Regionalnego Programu Operacyjnego – Lubuskie 2000”.

Pan Tadeusz Bednarczuk – jestem bardzo zaskoczony takim podziałem środków unijnych, dlatego jestem za poparciem w/w stanowiska.

Pan Edward Tyranowicz – myślę, że należy napisać pismo do Pani Marszałek Województwa Lubuskiego z zapotrzebowaniem dla szpitala w Drezdenku, który musi być przygotowany na wystąpienie koronawirusa w szpitalu, lub na przekształcenie w szpital zakaźny. Oczywiście popieram w/w stanowisko.

Pan Zygmunt Lemiesz – szpital musi sam wypracować procedury na wypadek wystąpienia koronawirusa a powiat powinien pomóc finansowo szpitalowi. Popieram w/w stanowisko Konwentu Powiatów.

Zarząd Powiatu w głosowaniu / 5 za / przyjął w/w stanowisko.

Ad. 5 porządku posiedzenia - Sprawy bieżące, wolne wnioski.

Pani Ewa Śpiwak – Sekretarz Powiatu poinformowała:

1) w Starostwie część pracowników wykonuje pracę zdalnie, z tym że są tak zrobione procedury, że w każdym wydziale są pojedyncze osoby na miejscu. Wszystkie wydziały pracują, z tym że dokumenty są składane przez interesantów w biurze podawczym lub drogą pocztową. Po załatwieniu sprawy dokumenty są odsyłane drogą pocztową do interesantów. Wszystkie czynności i zadania są realizowane na bieżąco przez pracowników starostwa. Już teraz wiemy, że wzrosną koszty wysyłki korespondencji. Na ile jest to możliwe część spraw załatwiamy również drogą elektroniczną. Wprowadziliśmy procedury ochrony pracowników, staramy się aby w urzędzie jednorazowo nie przebywało powyżej 20 pracowników.

W Wydziale Komunikacji liczba spraw zmniejszyła się o około 30%, wynika to z faktu, że firmy w Dreżdenku prowadzące działalność gospodarczą związaną z sprowadzaniem aut z zagranicy spowolniły swoje działania ponieważ zostały zamknięte granice państwa.

Pan Tadeusz Bednarczuk – jak wygląda ochrona pensjonariuszy w DPS w Dobiegniewie?

Pan Bogusław Kierus – Starosta odpowiadając stwierdził: w DPS obowiązuje zakaz odwiedzin, jedynie pracownicy Domu przychodzą do pracy. Jeden z domków został wydzielony na ewentualną kwarantanę. Udało się zorganizować kilkanaście litrów płynu do dezynfekcji rąk i w piątek ten płyn został dostarczony do DPS. Czekamy na dostawę dużej ilości płynu i jeżeli otrzymamy, to Dom w Dobiegniewie w pierwszej kolejności otrzyma następną porcję.

W Powiatowym Urzędzie Pracy wzrosła znacznie liczba osób rejestrujących się. Oczywiście jest to spowodowane liczbą osób wracających do kraju z zagranicy. Chcąc chronić pracowników urzędu, dyrekcja wprowadziła możliwość rejestrowania się osób bez pracy w sposób elektroniczny lub poprzez wysłanie dokumentów drogą pocztową.

Pan Paweł Antczak – Wicestarosta zaproponował:

2) Szpital Powiatowy w Dreżdenku zwrócił się z prośbą o pomoc finansową na walkę z epidemią koronawirusa do samorządów w powiecie oraz do różnych firm i instytucji. Udało się pozyskać ponad 100 tys. zł (powiat 50 tys. zł, Gmina Dobiegniew 10 tys. zł, Gmina Dreżdenko 10 tys. zł oraz deklaracja umoženia II i III raty podatku od nieruchomości).

Proponuję, aby Zarząd Powiatu w ramach pomocy dla szpitala odstąpił od pobierania czynszu na czas epidemii.

Starosta – proszę, aby członkowie Zarządu zastanowili się nad w/w propozycją, jednak decyzję możemy podjąć gdy do Zarządu wpłynie pismo od prezesa szpitala.

Pani Wanda Podhajna – Skarbnik Powiatu poinformowała: jeżeli szpital zwróci się z wnioskiem o zwolnienie z opłat czynszu, czyli pomocy publicznej, wówczas zgodnie z ustawą o pomocy publicznej musi wykazać na co te środki zostaną przeznaczone.

Pan Edward Tyranowicz – wskazane jest, aby jasno było zapisane na co środki z czynszu będą przeznaczone, nie chciałbym aby poszły na bieżące utrzymanie szpitala, bo na to szpital ma swoje środki.

Pani Ewa Śpiwak – należy poszukać takich rozwiązań, aby powiat nie musiał z własnych środków płacić podatku VAT od czynszu. Należy pamiętać, że jest to spółka i obowiązują inne przepisy prawa. Może warto rozważyć obniżenie czynszu na określony okres.

Pani Skarbnik – jeżeli Zarząd wyrazi zgodę na obniżenie czynszu dla szpitala, to musimy mieć świadomość, że w najbliższym czasie nie będzie można przekazać szpitalowi innych środków, ponieważ nie ma dwóch źródeł finansowania. Obniżenie czynszu dla szpitala, to mniejsze dochody dla powiatu.

Pan Edward Tyranowicz – uważam, że prezes szpitala raz na dwa tygodnie powinien składać sprawozdanie z zabezpieczenia szpitala w walce z koronawirusem.

Starosta – ostatnio, telefonicznie prezes szpitala poinformował, że sprzętu ochrony osobistej przy normalnym zużyciu wystarczy na 2-3 tygodni. Są czynione zabiegi na pozyskanie większej ilości sprzętu ochrony osobistej, są złożone zamówienia.

Pani Skarbnik – w związku z obecną sytuacją będzie potrzeba wprowadzenia korekty do budżetu powiatu po stronie dochodów jak i wydatków. W wydziale komunikacji jest mniej załatwianych spraw, więc wykonanie dochodów będzie niższe. Uważam, że będzie również mniejszy podatek dochodowy od osób fizycznych, ponieważ wiele osób straciło lub straci pracę i będzie rejestrować się w urzędach pracy. Podatek dochodowy od osób prawnych będzie również niższy. Proszę, aby Zarząd brał to wszystko pod uwagę przy składaniu deklaracji o pomocy finansowej.

Pan Edward Tyranowicz – proszę Panią Skarbnik o przygotowanie prognozy, jak spadek dochodów powiatu będzie przekładał się na wydatki.

Starosta – taka prognoza zostanie przygotowana na kolejne posiedzenie Zarządu.

Pan Tadeusz Bednarczuk – członek Zarządu:

3) przypuszczam, że w obecnym czasie pandemii wirusa, komunikacja pomiędzy Dobiegniewem a Drezdenkiem straciła sens, czy Pan Starosta posiada aktualne informacje.

Pan Bogusław Kierus odpowiadając stwierdził: w piątek podjęliśmy negocjacje z PKS o zawieszeniu kursów na linii Dobiegniew-Drezdenko i powroty. Obecnie z tych kursów nikt nie korzysta.

Ad. 6 porządku posiedzenia – Zamknięcie obrad.

Na tym porządek posiedzenia wyczerpano i Przewodniczący posiedzenia Pan Bogusław Kierus zamknął posiedzenie o godz. 10.20.

Protokół sporządzono w jednym egzemplarzu.

Protokół sporządziła :

Anna Pisula



Podpisy członków Zarządu :

1. 

2.

3.

4.

5.